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W związku z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy (HPAI) u dzikich ptaków w Krakowie, Powiatowy
Inspektorat Weterynarii oraz służby sanitarne apelują o zachowanie szczególnej ostrożności i stosowanie się
do zasad bioasekuracji. Ma to na celu ochronę zdrowia ludzi oraz zwierząt.

Wojewoda małopolski podpisał rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków
(HPAI) na terenie powiatu krakowskiego, wielickiego i miasta Krakowa. Wirus jest niebezpieczny dla
drobiu i może powodować duże straty gospodarcze.

Najważniejsze zasady zachowania

Co robić, gdy znajdziesz martwego lub chorego ptaka?

Nie dotykaj ptaków: bezwarunkowo nie dotykaj martwych, chorych lub sprawiających
wrażenie osłabionych dzikich ptaków (dotyczy to głównie ptactwa wodnego: łabędzi, kaczek,
gęsi, a także mew i ptaków drapieżnych).
Zgłoś znalezisko: każdy przypadek znalezienia martwego dzikiego ptaka należy niezwłocznie
zgłosić do:

MPO Kraków, nr tel. 12 646 22 77
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krakowie, nr tel. 12 411 25 69 lub 690 999 857
straży miejskiej, nr tel. 986

Zachowanie w miejscach występowania ptaków (stawy, parki, rzeki)

Unikaj bezpośredniego kontaktu: unikaj miejsc gdzie gromadzi się dzikie ptactwo.
Nie dokarmiaj: zaleca się zaniechania dokarmiania dzikich ptaków, co zmniejsza ich
koncentrację, ryzyko wzajemnego zarażania oraz rozprzestrzeniania wirusa.
Zdezynfekuj obuwie: jeśli spacerowałeś w miejscu, gdzie znajdowały się odchody ptasie, po
powrocie do domu umyj i zdezynfekuj obuwie. Wirus może być przenoszony na podeszwach.

Zasady dla mieszkańców (szczególnie terenów wiejskich)

Izolacja drobiu: hodowcy drobiu (nawet małych, przydomowych stad) powinni trzymać drób w
zamknięciu, uniemożliwiając kontakt z dzikimi ptakami .
Karmienie/pojenie w zamknięciu: pasza i woda dla drobiu powinny być przechowywane w
miejscach zamkniętych, niedostępnych dla dzikiego ptactwa.
Higiena: przed wejściem do kurnika zmień obuwie i odzież wierzchnią, stosuj maty
dezynfekcyjne przy wejściu do pomieszczeń inwentarskich nasączone środkiem dezynfekcyjnym.

Bezpieczeństwo żywności



Wirus ginie w wysokiej temperaturze: wirus grypy ptaków jest wrażliwy na powszechnie
stosowane detergenty oraz temperaturę. Obróbka termiczna (smażenie, gotowanie, pieczenie) w
temperaturze minimum 70°C zabija wirusa.
Higiena w kuchni: należy zachować higienę przy obsłudze surowego mięsa drobiowego (mycie
rąk, narzędzi).

Jeśli miałaś/eś kontakt z martwym ptakiem?

Należy niezwłocznie umyć ręce wodą z mydłem, a ubranie wyprać.
W przypadku wystąpienia objawów grypopodobnych (gorączka, kaszel, bóle mięśni) po
kontakcie z podejrzanym ptakiem, należy udać się do lekarza, informując go o zaistniałej
sytuacji.

Więcej informacji: na stronie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krakowie oraz
Głównego Inspektoratu Weterynarii.

Zabezpiecz teren znaleziska: jeśli to możliwe, do czasu przyjazdu służb zabezpiecz dostęp do
martwego ptaka dzieciom oraz zwierzętom domowym.

https://www.krakow.piw.gov.pl
https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/grypa-ptakow

